
CAMARGUE

Gommunauté
de communes

EXTRAIT DU REGISTRE DES DECISIONS DU PRESIDENT
DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES TERRE DE CAMARGUE

DECISION No: 25-12

Objet : Travaux de stabilisation des berges du chenal maritime reliant les ports d'Aigues'
Mortes et de Le Grau du Roi : adoption du plan de financement et sollicitation de
subventions

Monsieur Le PRESIDENT de la Communauté de Communes Terre de Camargue,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L2122-22 alinéa 26,

Vu la délibération du Conseil communautaire no 2022-09-99 du 2210912022 donnant délégation de

missions complémentaires à Monsieur le Président pendant la durée de son mandat et notamment

I'item n'15,
Vu les statuts de la Communauté de communes Terre de Camargue et notamment sa compétence

en matière de gestion des ports maritimes de plaisance d'Aigues-Mortes et de Le Grau du Roi,

Considérant que la forte fréquentation de ce chenal liée à la navigation de plaisance et commerciale
(les deux portant étant distants de 4km), a pour effet d'éroder les berges par I'affouillement que celles-

ci génèrent,
Considérant la nécessité de réaliser des travaux sur le linéaire dégradé afin de sécuriser et consolider
le secteur (enrocher les parties dégradées afin de protéger les berges et les stabiliser).

DECIDE

Article 1 :

Oans te cadre des travaux pour la stabilisation des berges sur le chenal maritime reliant les ports

maritimes de plaisance d'Aigues-Mortes et de Le Grau du Roi, une aide financière d'un montant de

12 OO0 € est sollicitée auprès de I'Etat au titre de la dotation de soutien à l'investissement local (DSIL)

conformément au plan de financement détaillé à I'article 2.

Article 2 :

6plan de financement prévisionnel pour la réalisation de ce projet s'établit de la manière suivante

PLAN DE FINANCEMENT 2025

Financement DSIL
4OYo 12 000 €

Autofinancement CCTC 6O0/" 18 000 €

Total prévisionnel action 100% 30 000 €

Article 3 :

Le Oirecteur Général des Services de la Communauté de communes Terre de Camargue est chargé

de I'exécution de la présente décision.

Ampliation adressée :

. A Monsieur le Préfet du Gard
o A Monsieur Le Trésorier Payeur 1 1 FEV.

Fait à Aigues-Mortes le
Le Président,
Docteur Robert CRAUSTE

Lê Présid€nt :

- Cêdifie, sous sa rêsponsâbilité l€ caractèrê exécutoire de c€t acle,
- lnforme qu'en vertu àu décret n' 83-1025 du 28.1 1.'1983, @ncernant les r€lations €nke l'âdministration et l€s usagors _ (J.O. du 03.12

ên matiè; âdminislrative, la prés€nte décision psut faire I'objst d'un roæurs pour oxcès de pouvoir dovant le tribunal Adminislralif de

nolificalion.

1983) modiliânt le décret n' 65-25 relatif
Nlm€s dans un délai de 2 mois à æmpt€r de publicité 6Vou


